
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: EX-2024-01005232- -UNC-ME#ESCMB DIRECCIÓN / SOLICITA DESIGNAR A LOS
PROFESORES QUE TENDRAN A SU CARG
O EL DICTADO DEL CURSO DE INGRESO PARA EL CICLO LECTIVO 2025, EN LAS ÁREAS
DE MATEMÁTICA Y LENGUA Y 
LITERATURA

 
VISTO:

La Resolución 240/90 del Honorable Consejo Superior en cuanto a que debe dictarse un Curso
de Ingreso para el Ciclo Lectivo 2025 de esta Escuela;

Y CONSIDERANDO:

Que la prueba de nivel consta de dos unidades curriculares: Lengua y Literatura y Matemática;
las que se tomarán el día 12/12/2024 en el horario de 7:45 a 11:00 horas;

Que para el dictado del mismo se ha efectuado la selección correspondiente de los docentes de
las unidades curriculares Matemática y Lengua y Literatura que atenderán;

Que será dictado por los docentes que figuran en el Anexo I que forma parte de la presente
resolución;

Que dicha erogación se financia con fuente 12 Recursos Propios de acuerdo a lo recaudado en
concepto de Curso de Ingreso para el Ingreso 2025;

Que corresponde realizar la presente resolución ad-referéndum del Sr. Rector de la Universidad
Nacional de Córdoba;

Lo dispuesto en el art. 8º inc. “n” del Reglamento General de la Escuela, aprobado por
Resolución Nº 445/99 del Honorable Consejo Superior de la Universidad Nacional de Córdoba;

LA DIRECTORA DE LA ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO

“MANUEL BELGRANO”

RESUELVE

ARTÍCULO 1º: Designar a los profesores que se detallan en el Anexo I, que forma parte de la



presente, que tendrán a su cargo el dictado del Curso de Ingreso para el Ciclo Lectivo 2025 en
las áreas Matemática y Lengua y Literatura respectivamente, los que percibirán una
remuneración total bruta de pesos trescientos cincuenta y seis mil cuatrocientos ($ 356.400).-

ARTÍCULO 2º: Autorizar al Área Económica Financiera a realizar las liquidaciones
correspondientes según el artículo 1º de la presente.

ARTÍCULO 3º: Disponer que dicha erogación se financia con fuente 12 “Recursos Propios”
asignado a esta Dependencia por Ordenanza HCS 4/95 e imputado en las partidas
correspondientes del presupuesto vigente, conforme a lo recaudado en concepto de Curso de
Nivelación solventado por los aspirantes.

ARTÍCULO 4º: Elevar al Rectorado para la convalidación de la presente.

ARTÍCULO 5º: Notificar. Cumplido publicar en Digesto Electrónico de la UNC. Remitir al
Boletín Oficial para su publicación. Archivar

 





 


 
 


ANEXO I  
 


PROFESORES EN LENGUA y LITERATURA 


 


APELLIDO Y NOMBRE 
DNI 


REMUNERACIÓN 
CBU FORMA DE 


PAGO 


ALFONSO, Tatiana Valeria 35058271 $ 356.400 0110213230021312059347 


AYUDA 


ECONÓMICA 


BOLDINI, Gabriela 25268783 $ 356.400 0110213230021385673983 


CRUZ CALISAYA, Melina 32672223 $ 356.400 0110213230021397395851 
GONZALEZ ALMADA, 


Magdalena 
26814339 $ 356.400 0110213230021381786229 


RODRIGUEZ, Susana 18402663 $ 356.400 0170202840000011199928 
FIGUEROA, Lucía 41349489 $ 356.400 0340282708282023983003 
GOLDRAIJ, Valentina 38000137 $ 356.400 0110127630012708244133 
MANSILLA FRAGUEIRO, 


María Pía 
42303583 $ 356.400 0200940111000001632794 


ACTIS, Paula Inés   41441705 $ 356.400 0720205888000041762754 


 


PROFESORES EN MATEMÁTICA 


 


APELLIDO Y NOMBRE DNI REMUNERACIÓN 
CBU FORMA DE 


PAGO 


CARNEIRO, Araxi Gala 37228850 $ 356.400 0110213230021385204479 


AYUDA 


ECONÓMICA 


CASTAGNO, Adolfo Gustavo 22739543 $ 356.400 0110213230021312060129 


GIGENA, Silvia 18017042 $ 356.400 0110213230021381786229 


GAIDO, Jorge 20197248 $ 356.400 0110213230021398724865 


MUGNAINI, Paul Ariel 35576475 $ 356.400 0110213230021315300251 
PAZ, Alejandro 24073029 $ 356.400 0110213230021399666751 
MOLINA ZARZA José Ignacio 41482713 $ 356.400 0200392211000001637294 
MARTÍNEZ, Rocío Belén           41888527 $ 356.400 0110213230021318055479 


GARCÍA STRUMÍA, Ana           42853510 $ 356.400 19104294-55142901122853 


 


 


 


 
 011 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 





	numero_documento: RDIR-2024-683-E-UNC-DIR#ESCMB
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 5 de Diciembre de 2024
		2024-12-05T10:38:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvana Durilen
	cargo_0: Vicedirector de Escuela
	reparticion_0: Vicedirección Administrativa Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-05T10:45:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Andrea del V Marinelli
	cargo_1: Director de Escuela
	reparticion_1: Dirección Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-05T10:45:32-0300
	GDE UNC




